
MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13831 ORDEN de 6 de junio de 1975 por la que acceden 
al Cuerpo de Profesores de Educación General 
Básica, por el sistema de ingreso directo, los 
Maestros, que se mencionan, de conformidad con 
lo dispuesto en el número sexto de la Orden de 
28 de junio de 1974.

Ilmo: Sr.: Conforme a lo dispuesto en. el número sexto 
de la Orden de 28 de junio de 1974 («Boletín Oficial del Esta
do» de 9 de julio), por la que se verifica la selección de 
Maestros de primera enseñanza del Plan 1967 —cuarta promo
ción— para ingreso directo en el Cuerpo de Profesores de 
Educación General Básica, y en la de 27 de septiembre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» del 30), por la que se accede a 
las reclamaciones formuladas por los Maestros que se indican 
en el apartado a) del epígrafe B del número primero de dicha 
Orden, se excluyen de las propuestas de seleccionados de las 
respectivas provincias a los Maestros que figuran en el apar
tado a) del epígrafe C por no haber presentado la documen
tación- preceptiva o por haber renunciado a la plaza que les 
correspondía y por aceptación de la renuncia de la Maestra 
que se indica en el número segundo de la referida Orden; 
examinados los expedientes académicos de los Maestros que 
por el orden de méritos preestablecido en derecho les corres
ponde ocupar en las propuestas las vacantes producidas y 
cumplidos por los interesados el requisito de la presentación 
de los documentos señalados en el número quinto de la citada 
Orden de 28 de junio de 1974,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Incluir en las propuestas de Maestros selecciona
dos pertenecientes a las Escuelas Universitarias de Formación 
del Profesorado de Educación General Básica de las provincias 
que se indican a los siguientes .Maestros:

Barcelona.—Escuela Universitaria de Educación General Bá
sica. Número 37. Doña Lidia Treserra Sales, por exclusión de 
doña Antonia Capdevila Taboada, que figuraba con el nú
mero 15. Número 38. Doña Nuria Madirolas Tell, por renuncia 
de doña Montserrat Giner Domenech, que figuraba con el 
número 23.

Escuela de la Iglesia «San Juan Bosco» (Sentmenat). Nú
mero 1. Don José Rossich Batalla, por exclusión de don Car
los Orta Sagala, que figuraba con el número 1. Número 2. 
Don Manuel Mallol Figueras, por exclusión de don Cristóbal 
López Romero,- que figuraba con el número 2.

Granada.—Escuela Universitaria de Educación General Bá
sica. Número 20. Don Eduardo Fernández Guerrero, por ex
clusión de doña María Salud Granda Martín, que figuraba 
con el número 8. .

Escuela de la Iglesia «La Inmaculada». Número 6. Doña 
Eugenia Francisca Camero Foronda, por exclusión de doña 
Matilde Fernández Fórmeles, que figuraba con el número 6.

Guipúzcoa.—Escuela Universitaria de Educación General 
Básica. Número 7. Doña Ana Aránzazu Lerchundi Zugasti, 
por .exclusión de doña María del Carmen Martínez Gastón, 
que figuraba con el número 3.

Huesca.—Escuela de la Iglesia «Santa Ana». Número 2. 
Doña Elisabet Macarulla Obis, por exclusión de doña María 
Salud Violeta Palacio Alegre, que figuraba con el número 1.

Madrid.—Escuela de la Iglesia «Juan Bautista Lasalle», de 
Ara vaca (Madrid). Número 3. Don Jaime Carneiro López, por 
renuncia de don Miguel Pérez Guerrero, que figuraba con 
el número 3.

Málaga,—Escuela Universitaria de Educación General Bá
sica. Número 17. Doña Raquel Ramos González, por estima
ción de reclamación interpuesta por don Miguel Pérez Gue
rrero, que figuraba con el número 1  y paso en virtud de 
la misma a la citada de Aravaca (Madrid), donde ha renun
ciado.

Valladolid.—Escuela Universitaria de Educación General 
Básica. Número 19. Doña María Jesús Gil Herreras, por no 
proceder la selección de don Carlos Calvo Alonso, que figu
raba con el número 1. Número 20. Don Emiliano Martín del 
Campo, por exclusión de don José Alberto Linares Gutiérrez, 
que figuraba con el número 2. Número 21. Doña Flora García 
Rodríguez, por exclusión de don Eusebio González García, que 
figuraba con el número 7.

Zaragoza.—Escuela Universitaria de Educación General Bá
sica. Número 19. Doña Pilar Calderón López, por exclusión 
de don Jesús Fernández Alegre Arbues, que figuraba con 
el número 10.

Segundo.—Nombrar a los interesados Profesores de Educa
ción General Básica y que por los correspondientes Servicios 
Provinciales del Departamento se les adjudique destino con 
carácter provisional, causando alta en el Cuerpo en la misma 
fecha que los de su promoción —27 de septiembre de 1974—, 
posesionándose con efectos económicos y administrativos del

día en que, una vez nombrados con tal carácter, s» lleve 
efectivamente a cabo la posesión.

Tercero.—Asignar a dichos Profesores, teniendo en cuenta 
el coeficiente que en derecho les corresponde, número en la 
lista general de su promoción, publicada, por Resolución de 
4 de noviembre de 1974 («Boletín Oficial» del Departamento 
de 23 de diciembre) y elevada a definitiva por Orden de 8 de 
febrero de 1975 («Boletín Oficial» del Departamento de 28 de 
abril), en la que figurarán con los datos que se indican:

Número 446 bis.—Don José Rossich Batalla. Barcelona. Es
cuela de la Iglesia «San Juan Bosco» (Sentmenat). Coeficiente:; 
2,00000. Fecha de nacimiento: 10 de diciembre de 1952. Nú
mero de Registro de Personal: A45EC142674.

Número 839 bis.—Doña María Jesús Gil Herreras. Vallado- 
lid. . Coeficiente: 1,10526. Fecha de nacimiento: 3 de junio 
de 1951. Número de Registro de Personal: A45EC142675.

Número 880 bis.—Don Emiliano Martín del Campo. Valla
dolid. Coeficiente: 1,05000. Fecha de nacimiento: 20 de marzo 
de, 1938. Número de Registro de Personal: A45EC142676.

Número 887 bis. Doña Lidia Treserras Sales. Barcelona. 
Coeficiente: 1,02702. Fecha de nacimiento: 3 de septiembre 
de 1951. Número de Registro de Personal: A45EC142677.

Número 902 bis.—Doña Flora García Rodríguez. Valladolid. 
Coeficiente: 1,00000. Fecha de nacimiento: 29 de julio de 

Número 912 bis.—Don Jaime Carneiro López. Madrid. Es
cuela de la Iglesia «Juan Bautista Lasalle», de Aravaca (Ma
drid). Coeficiente: 1,00000. Fecha de nacimiento: 13 de marzo 
de 1951. Número de Registro de Personal: A45EC142679.

Número 932 bis.—Don Eduardo Fernández Guerrero. Gra
nada. Coeficiente: 1,00000.. Fecha de nacimiento: 18 de di
ciembre de 1951. Número de Registro de Personal: A45EC142680.

Número 934 bis.—Doña Raquel Ramos González. Málaga. 
Coeficiente: 1,00000. Fecha de nacimiento: 17 de enero de 1952. 
Número de Registro de Personal: A45EC142681.

Número 945 bis. Doña María del Pilar Calderón López. 
Zaragoza. Coeficiente: 1,00000. Fecha de- nacimiento: 21 de 
junio dé 1952. Número de Registro de Personal: A45ÉC142682.

Número 956 bis.—Doña Eugenia Francisca Camero Foronda. 
Granada. Escuela de la Iglesia «La Inmaculada». Coeficiente:; 
1,00000. Fecha de nacimiento: 15 de .noviembre de 1952. Nú
mero de Registro de Personal: A45EC142683.

Número 956 tris.—Don Manuel Mallol Figuera. Barcelona. 
Escuela de la Iglesia «San Juan Bosco» (Sentmenat). Coefi
ciente: 1,00000. Fecha de "nacimiento:, 4 de enero de 1953. Nú
mero de Registro de Personal: A45EC142684.

Número 961 bis.—Doña Nuria Madirolas Tell.—Barcelona. 
Coeficiente: 1,00000. Fecha de nacimiento: 16 de mayo de 1953. 
Número de Registro de Personal: A45EC142685.

Número 969 bis.—Doña Ana Aránzazu Lerchundi Zugasti. 
Guipúzcoa. Coeficiente: 1,00000. Fecha de nacimiento: 8 de 
septiembre de 1953. Número de Registro de Personal: 
A45EC142686.

Número 988 bis.—Doña Elisabet Macarulla Obis. Huesca. 
Escuela de la Iglesia «Santa Ana». Coeficiente: 1,00000. Fecha 
de nacimiento: 28 de julio de 1954. Número de Registro de ' 
Personal: A45EC142687.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y -efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 6 de junio de 1975.— P. D., el Director general de 

Personal, Antonio de Juan.
Ilmo. Sr. .Director general de Personal.

13832 ORDEN de 10 de junio de 1975 por la que cesa 
como Subdirector general de Extensión de la For
mación Profesional don Juan María Ramírez 
Cardús.

Ilmo. Sr.: Suprimida la Subdireccion General de Extensión 
de la Formación Profesional de la Dirección General de For
mación Profesional y Extensión Educativa por el Decreto 1149/ 
1975, de 23 de mayo, por el que se reorganiza la citada Direc
ción General,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que tiene con
feridas, ha tenido a bien disponer el cese de don Juan Ma
ría Ramírez Cardús, A01PG001231, funcionario del Cuerpo Ge
neral Técnico, como Subdirector general de Extensión de la 
Formación Profesional.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de junio de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede

rico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

13833 ORDEN de 10 de junio de 1975 por la que se nom
bra Subdirector general de Formación Profesio
nal a don Juan María Ramírez Cardús.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones conferidas por el ar
tículo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado, y de acuerdo con lo establecido en el Decreto 1149/


